minum, cum pedagiis et conductibus atque aliis quibuscumque iustitiis

quas gloriosissimus pater 12. noster Romanorum imperator augu-

stus vel eius certus nuncius seu alia quecumque persona a retroactis

triginta annis 13. percipere consuevit ipsi Leoni suisque hercdibus

et nominatim Octaviano et lohanni damus, concedimus et nomine

ree 14. ti feodi in perpetuum tenenda confirmamus. Ut autem liec

nostre maiestatis concessi© et confirmatio rata in perpetuum et in

15. convulsa permaneat, presentem paginam conscribi et nostre aucto-

ritatis sigillo ipsam iussimus insigniri, statuentes et regalis 16. edicti

vigore firmiter percipientes, ut nulla omnino humilis vel alta, secu-

laris vel ecclesiastica persona prenominatum Leonem vel 1 7. suos

beredes in bonis sibi a nostra benignitate collatis molestare audeat,

vel quamcunque ipsis violentiam seu iniuriam in 18. ferre. Quod

qui fecerit in ultionem sue transgressionis mille libras auri puri com-

ponat, dimidium camere nostre, reliquum iniu 19. riam passis.

Huic rei testes sunt Rufinus Ariminensis episcopus, Rudoltus impe-

rialis au[lje prothonotarius, Bertholdus legatus Ytalie, Cunradus dux

Spoleti, Comes Fridericus de Hoemberc, comes Cunradus de Dorem-

berc, Otto Frangenspanem, Oatho de Bockisberc, Homfridus de Val-

kcnstein. Signum domini Henrici sexti Romanorum regis (M) invittis-

simi. Ego Johannes imperialis aule cancellarius vice Phillippi Colo-

niensis archiepiscopi et Ytalie archicancellarii recognovi. Acta sunt

hec anno dominice incarnationis .m''c°lxxx''vi''. indictione .v. Datum

apud Esimam per manus Rudolfi prothonotarii, quinto kalendas de-

ccmbris, regnante domino Heinrico \'I Romanorum rege glorioso anno

regni cius .xviii. fclicitcr. .Amen.
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TABULA CIRCA VERTICEM

aggiunta alla nota

"Intorno all'antico uso egiziano di raffigurare i defunti

collocati avanti al loro sepolcro ".

Nel volume XXIX di quest'Archivio (i) abbiamo già

esposta la nostra opinione su due punti essenziali dell'ipo-

tesi emessa dal Wilpert a proposito del nimbo quadrato;

abbiamo cioè rilevato, come egli abbia, secondo noi, scam-

biato un pilone egiziano col nimbo quadrato, ed abbia con-

siderato ciò che e un restauro, un rappezzamento, come

un metodo costantemente seguito. La nostra opinione fu

in seguito condivisa dallo Strzygowski (2).

Esporremo qui brevemente che cosa pensiamo dell'ori-

gine della (( tabula circa verticem » erroneamente chiamata